de este procedimiento, 

tos en defensa de sus 

tima que su predio es 

de la Ley Federal de 

sensu. 

consideraciones antes 

aber quedado debidamente la 

afectación de algunos e los \ muebles antes estudiados, se 

cuenta con una superficie totlal de 216 -27-70 (doscientas 

dieciseis hectáreas, veintisiet~ áreas, setenta centiáreas) 

de riego, dotándose también de la cantidad de agua necesaria 

/' y terrenos que se tomaron: de los predios ubicados en el 

(A/fraccionamiento del Valle del Y~aqui, Municipio de Guaymas, 

Sonora, denominados Lote número 11 y fracción Norte del lote

[...]

Agraric1. 

SEGUNDO,- Es procede te la 

por los campesinos del p blado " 

Guaymas, Estado de Sonora. 

lón de tierras promovida 

Municipio de 

TERCERO.- Es de dotar. e y t· do a al poblado referido en 

lG el resultando anterior, co u super icie total de 216-27-70 

·')(doscientas dieciseis hect ·r; , vei tisiete áreas, setenta 

centiáreas)' de riego, y co 1 n de agua suficiente y 

necesario para el riego d a refer da superficie, que se 

tomaran de los predios ub dos en e Fraccionamiento Valle 

del Yaqui, Municipio S nora de la siguiente

[...]

trabajos e información resultante d\ la 111is111af11ero11 corroborados por los trabajos 

lic11icos realizados por el ingeniero Fernando l'e11a 1/amírez, seglÍ11 informe de 

veintít)c/,o de c,hril de mil nol'ecicnl;Js 11oi>e111a y siel<!. 

De los w1leríores trabajos se lie11e conoci111ie11to que de la.1· 2, 266-00-01/ 

(dos 1111/ doscientas sesenta y seis hectáreas) dotvdns por el mm1da111ien10 dd 

Goh1!1'nador del }~Hado, /,600-00-00 (mil seiscie11,tas hectáre(I.I) perte11ece11 al nuevo 

cé//1/'0 dé poblacicí11 "LA COJ/UA ", Municipio ;de Guaymas, IC:stado de Sonora, 

com1i111ídc> y dotado de tierras por resol ·ión 1 · ·icle11cial ele oclw de diciembre de